1 Suit rayé : D at... ce qui suit (Volumus autem. .) d ’une autre main (celle 
d ’Hier. au d it.'.
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non accédant nec in eis absque codera consensu permaneant. 
Dat. Romae etc. 18. Martii 1535 a" primo.

IIieLronymusJ audit. Blos[ius].
(Min. brev. Arm. 41, t. 50, n. 6. Arch. sec. pap.)

11-12. — Sanchez au roi  F erdinand  Ier.

Rome, 3 ju in  1535.

Relativement à Gamerino, il ne faut pas espérer amener le Pape 
à un arrangement amiable... asserens sibi pudori et vituperabile 
fore, s’il s’en remettait à la décision d’un tiers; antea velle per- 
dere papatum suum quam quicque indecorum committore; verum 
demum labore magno et praesertim domini Petri Aloisii condes
cendit liodie in hoc medium, quod dux ponat eam civitatem et 
illins arcem in man um et potestatem oratoris cesarei...

(Orig. Haus-, Hof- und Staatsarchiv à Vienne, Romana, f  7.)

13. — L e pape P aul III a l' em pereur  Charles V.

Rome, 15 ju illet 1535.

Garissimo in Christo filio nostro Carolo Romanorum Impe- 
ratori.

Carissime in Christo fili noster salutem etc.
Ex relatione dilecti filii, eoraitis de Sifuentes oratoris Vestrae 

Cacsareae Majestatis et ex literis nuntii nostri proximo allatis non 
sine singulari gaudio et letitia accepimus felicem Serenitatis Ves- 
trae ad Africac litora appulsum ct quae ipso expeditions exordio 
pro votis successerint quidve rursum levis incommodi (ñeque 
enim fortuna secunda et laeta esse omnia patitur) acceptum sit. 
Nobis itaque totam simul rem et belli statut», qui refertur, ante 
oculos ponentibus et vires opportunitatesque nostras itemque hos- 
tium aequa lance pesantibus summa profecto et indubitata spes 
offertur fore, ut propediem victoria optata succédât et certe, si 
majorum gesta animo revolvimus, nunquam ex Italia atque occi- 
dentis partibus Àfricae sine successu arma sunt illata. Ex nulla 
provincia tanta triumphorum series, tot tropheorum decora sunt 
relata, sive ad Garthaginem olim sive ad Tunetem praelia sive 
etiam in reliquam Africam consideremus. Et caeteris quidem bene 
gerendae rei fortuna non defuit, M*1 Tuae Ser"1" etiam superest. 
Quare omnium cordibus summa spes insita est, illud hoc maxime
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tempore impletum iri, quod psalmograplms olim vaticinatus est, 
inimicorum defecerunt frameae in finem.

Nos ad propitiandam Dei in suos voluntatem nihil hucusque 
intermisimus, humiles ad ipsum preces, licet peccatores atque 
indigni, assidue fudimus. Indicto jejunio concessisque indulgentiis 
supplicationes ad omnia templa, ad universas aras, non in urbe 
solum atque Italia, sed et per omne christianum nomen, pro sa
lute et victoria Vestrae Ser“’ perquam diligenter fieri etcontinuari 
curavimus. Et fiducia summa est in omnium animis Omnipoten
tem suae causae non defuturum ac justas piorum preces exaudi- 
turum, ut Gaesaream M1""' V. cum suo invicto exercitu gloriosis 
victoriae titulis insignitam incolumem Nobis et fidelium plebi res
tituât.